
ANLAGE 1 
 
Gebühren für die Benutzung der Freizeiteinrichtung Schwimmhalle der Stadt Oschersleben (Bode) 

 
Kinder bis 3 Jahre 

K0 Kinder bis 3 Jahre   frei  

 
Schwimmen Kinder ab 3 Jahre und Jugendliche bis 16 Jahre (inkl. ermäßigtem Umsatzsteuersatz)  

K1 Stundentarif   2,00 € 

K2 Tagestarif  3,30 € 

K3 Bei Zeitüberschreitung des Stundentarifes wird der Tagestarifes fällig. 

Der Differenzbetrag muss am Nachzahlautomat vor Passieren des 

Drehkreuzes bezahlt werden. 

 + 1,30 € 

K4 Bei Zeitüberschreitung des Saunatarifes wird je nach Länge der 

Stunden- oder Tagestarifes Schwimmen fällig. Der Betrag muss am 

Nachzahlautomat vor Passieren des Drehkreuzes bezahlt werden. 

 + 2,00 € 

 bzw. + 3,30 € 

 
Schwimmen Erwachsene (inkl. ermäßigtem Umsatzsteuersatz) 

E1 Stundentarif   3,30 € 

E2 Tagestarif  6,00 € 

E3 Bei Zeitüberschreitung des Stundentarifes wird der Tagestarifes fällig. 
Der Differenzbetrag muss am Nachzahlautomat vor Passieren des 

Drehkreuzes bezahlt werden. 

 + 2,70 € 

E4 Bei Zeitüberschreitung des Saunatarifes wird je nach Länge der 

Stunden- oder Tagestarifes Schwimmen fällig. Der Betrag muss am 
Nachzahlautomat vor Passieren des Drehkreuzes am Ausgang bezahlt 
werden. 

 + 3,30 € 

 bzw. + 6,00 € 

 

Sauna (inkl. vollem Umsatzsteuersatz) 

K5 Kinder ab 3 Jahre und Jugendliche bis 16 bzw. über 16 Jahre mit gülti-

gem Schülerausweis 

 5,00 € / 2h 

K6 Kinder K1-K2: Aufbuchung aus Schwimmbadtarif am Zugang zur 

Sauna. Der Differenzbetrag muss am Nachzahlautomat vor Passieren 

des Drehkreuzes bezahlt werden. 

 3,00 € / 2h 

   
E5 Erwachsene  8,00 € / 2h 

E6 Erwachsene E1-E2: Aufbuchung aus Schwimmbadtarif am Zugang zur 

Sauna. Der Differenzbetrag muss am Nachzahlautomat vor Passieren 

des Drehkreuzes am Ausgang bezahlt werden. 

 4,70 € / 2h 

 

RFID-Wertguthabenkarten (kein Umsatzsteuerausweis) 

W0 Alle Tarife K1-K7 und E1-E7 werden bei Bezahlung mit der Wert-

guthabenkarte an den Kassen- und Nachzahlautomaten grundsätzlich 

mit 10% rabattiert. Ersterwerb ausschließlich an der Personenkasse 

während den Öffnungszeiten. 

 HINWEIS 

W1 Kaution RFID- Wertguthabenkarten einmalig beim Erwerb   

(Rückerstattung bei Abgabe) 

 10,00 € 

W2 Mindestaufladung Wertguthabenkarte 25€  25,00 € 

W3 Aufladung Wertguthabenkarte 50€  50,00 € 

W4 Aufladung Wertguthabenkarte 100€  100,00 € 

 

Gruppen: Schulen, Vereine, Kurse (nicht am Automaten buchbar) (inkl.ermäßigt. Umsatzsteuersatz) 

G0 Kaution RFID-Tarifträger (Gruppenkarten/Armbänder) einmalig beim  10,00 € 



Erwerb (Rückerstattung bei Abgabe) (umsatzsteuerfrei) 

G1 Schulen, Kurse, Vereine, generell ohne Sauna pro Teilnehmer inkl. 1 

Kursleiter bzw. Lehrer, zzgl. Kaution RFID-Tarifträger 

Nutzung max. kl. Becken nicht alleinige Nutzung und 1 Bahn allein 

oder 2 Bahnen allein 

 3,30 €  

G2 Schulen, Kitas, Horte, FFW - eigene Einrichtungen - pro Teilnehmer 

inkl. 1 Kursleiter bzw. Lehrer, zzgl. Kaution RFID-Tarifträger 

Nutzung max. kl. Becken nicht alleinige Nutzung und 1 Bahn allein 

oder 2 Bahnen allein 

 3,08 €  

(umsatzsteuerfrei) 

G3 Wasserwacht, zzgl. Kaution RFID-Tarifträger ( 20 Gruppenkarten)  0 €  

G4 Feuerwehr, eigene Kameraden, Sonderregelung, 

zzgl. Kaution RFID-Tarifträger 
 0 €  

G5 Schwimmkurs der Stadt Oschersleben 

(Kurspreis zzgl. Eintritt am Automaten gemäß Tarifstruktur) 
 nach Rücksprache 

S1 Lehrschwimmbecken / kleines Becken, 1h auf Nachfrage  50,00 €  

S2 Lehrschwimmbecken / kleines Becken, 2h auf Nachfrage  100,00 €  

S3 Schwimmerbecken/großes Becken = 1 Bahn, 1h auf Nachfrage  30,00 €  

S4 Schwimmerbecken/großes Becken = 1 Bahn, 2h auf Nachfrage  60,00 €  

 

Gebühren für die Benutzung der Freizeiteinrichtung Freibad der Stadt Oschersleben(Bode) 

(inkl. ermäßigtem Umsatzsteuersatz) 

 Kinder bis 3 Jahre                      frei 

 Kinder ab 3 Jahren und Jugendliche bis 16 bzw. über 16 Jahre mit gültigem 

Schülerausweis 

                      2,00 € 

 Zehnerkarte für Kinder ab 3 Jahren u. Jugendliche bis 16 Jahre bzw. über 16 

Jahre mit gültigem Schülerausweis 

                    18,00 € 

 Erwachsene                       3,00 € 

 Zehnerkarte für Erwachsene                     27,00 € 

 Nutzung des Freibades nach 17.00 Uhr pro Person                        2,00 € 

 Eventkarte 

Bei Veranstaltungen der Motorsport Arena Oschersleben GmbH 

erworbene und für die Dauer dieser Veranstaltung gültige Eintrittskarte für 

das Freibad. 

 
Betrag des Entgeltes 

aufgedruckt 

 
Sonstiges Freibad (inkl. vollem Umsatzsteuersatz) 

Ausleihgebühren 

 für Bälle, Schwimmreifen, Luftmatratzen, kleine Wasserspielgeräte 

 große Wasserspielgeräte 

 Strandkorb 

 

 Liege 

 Schließfachschrank 

 
0,30 €/Std. 
0,50 €/Std. 

1,00 €/Std. oder 
5,00 €/Tag 

frei 
1,00 € /Fach zzgl.5,00 € 
Kaution für den Schlü-

ssel 

Anmietung des Geländes zur Durchführung einer Musikveranstaltung 

 Kaution 

 Benutzungsgebühr 

 

500,00 € 

500,00 € 

 

Die auszuweisenden Umsatzsteuersätze bestimmen sich nach §12 Abs.1 und 2 des Umsatzsteuerge-

setzes (UStG) 


